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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nrg { 7'5 Prot Gjirokastér mé 45_ : _2:2025

Lénda:Procesverbal I mbledhjes sé dates 28.02.2025

Né zbatim té Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetégeverisjen vendore” dhe Rregullores s¢ Késhillit

Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes s€ dates. 28.02.2025
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot n& 28.02.2025 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet

te mediateka prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon n€ orén 12:14
Marrin pjesé né mbledhje 16 anétaré. Mungojné né mbledhje:Feruni, Aliko, Cacaj, Eri

Shehaj,Peta, Manjola Shehaj,Rova,Leskaj, Pandos , Cugani, Drasa, Mahmutaj, Muho.
Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraget rendin e dités.
| Miratim i procesverbalit t¢ mbledhjes sé datés 31.01.2025 dhe 14.02.2025.
2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ kushtézuar pér bllok-

ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-28.02. 2025”.
3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t€ bashkisé pér familjet

qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin .01.02 2025-28.02.2025”.
4. P.Vendim “Pér miratimin e listés sé parcelave kullosore verore /dimérore g€ do té€ kontraktohen

pér pérdorimin me gira pér kullotje pér sezonin veror 2025 dhe sezonin diméror 2025-20267.9
rikthyer nga Prefekti I Qarkut pér heqjen nga lista t€ parcelave kullosore t€ rikthyera ish pronaréve.
5. P/Vendim “Pér miratimin e dhénies s€ mandatit s€ znj. Anna Harallamb Padhimitri.

6.P/Vendim “Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nder1” pér z. Hadér Bozgo™ (pas vdekjes).
7. P/Vendim “Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nderi” pé€r ambasadorin e Spanjés né vendin toné, z.

Alvara Renedo Zalba”.

Tre pika shtesé t€ propozuara nga ekzekutivi.
1.P/Vendim*“Pér shprehjen e pélqimit n pér realizimin e shpronésimeve né zonén e projektit

“Sistemim Asfaltim rruga “Taroniné-Zhulat” Loti 1”(I risjellé nga ekzekutivi )2.P/Vendim “Pér
shprehjen e pélgimit pér realizimin e shpronésimeve né zbatim t€ projektit “Rikonstruksion i
rrugés rreth Pallatit t&€ Sportit Gjirokastér.( I risjellé nga ekzekutivi)T€ dyja kéto matériale kané
ardhur pa ndryshime né nr pasurie dhe né vlera por me ndryshimin e vetém qé jané hequr emrat
pér ti dhéné karakter normative vendimeve.3.P/Vendim “Pér dhénien e kompesimit financiar
familjes sé zotit .Vasil Kristidhi, si rezultat I démtimit t€ banesés s€ tij private pér shkak té réniés

s€ zjarrit n€ banesé”.



Propozohet qé pika 5 ‘Pér dhénien e mandatit té znj. Anna Harallamb Papadhimitri” t€ kalojé e
para. Hidhet né voté dhe miratohet me 16 vota pro rendi I dites me tre pikat shtese.

Znj. Orgesa Haska flet pas shqyrtimit té materialeve té ardhura nga kqz, pér dhénien e mandatit
té késhilltarit.

Pas kthimit t& pérgjigjes nga KQZ pér konfirmimin e mandatit t&€ znj. Anna Papadhimitri dhe
vendimit nr.63, daté 11.02.2025 “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Gjirokastér
nga lista shuméemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé znj. Anna Harallamb Papadhimitri™.
Hidhe né voté dhe miratohet me 16 vota pro p/ vendimi pér dhénien e mandatit t€ znj. Anna
Harallamb Papadhimitri™.

Lexohet formula e betimit nga znja Isaraj dhe znj. Papadhimitri pas betimit vazhdon t€ jeté
pjesétare né mbledhje me té drejta sit & gjithé anétarét e tjeré t€ Késhillit.

Hidhen né vote dhe miratohen me 17 vota pro dy procesverbalet e mbledhjeve té datés 31.01.2025
dhe 14.02.2025 .

Hidhen né vote dhe miratohen me 17 vota pro 2 p/vendimet e ndihmés ekonomike pér muajin
shkurt, 6% dhe fondi 1 bashkisé.

Hidhet né& voté pika 4 P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé parcelave kullosore verore pér vitin
2025 dhe dimérore 2025-2026"dhe miratohet me 17 vota pro.

Diskutohen 2 pikat pér titujt e nderit.

Znj.Mimoza Cabeli shprehet né emér té€ Komisionit t€ Arsimit, Kulturés se komisioni ka shqyrtuar
materialin dhe éshté shprehur dakort pér kalimin e tyre né mbledhjen e késhillit.

Z. Brahimi: Jam dakord pér té dyja dhe pér z. Hadér Bozgo jemi t&€ vonuar, persoalitet né fushén e
arsimit dhe ka kontribuar shumé kundér analfabetizmit né vitet pas clirimit té€ vendit.

Hidhet né voté pika 6 P/Vendim “Pér dhénien e titullit qytetar nderi pér z. Hadér Bozgo pas
vdekjes”dhe miratohet me 17 vota pro.

ZNJ. Isaraj:Jemi t& nderuar pér titullin qé po propozohet sot pér ambasadorin e Spanjés pér
promovimin qé I ka béré Gjirokastrés dhe pér Universitetin e UNEDI —t n€ Gjirokastér.

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro P/Vendim “Pér dhénien e titullit “ Qytetar Nder1” pér
zotin Alvaro Renedo Zalba.

Znj.Isaraj paraget dy pikat e para shtesé té risjella nga ekzekutivi pér t ju dhéné€ karakter normativ.
Materialet nuk jané rikaluar né komision pasi nuk ka ndryshime nga hera e kaluar né€ nr pasurie
dhe né vlera, por jané hequr vetem emrat nga tabela.Hidhen né voté dhe miratohen me 17 vota pro
dy pikat e para shtesé.

1.P/Vendim“Pér shprehjen e pélgimit n pér realizimin e shpronésimeve né zonén e projektit
“Sistemim Asfaltim rrugé “Taroniné-Zhulat” Loti 1”°(I risjellé nga ekzekutivi )

2.P/Vendim “Pér shprehjen e pélqimit pér realizimin e shpronésimeve n€ zbatim t€é projektit
“Rikonstruksion i rrugés rreth Pallatit t& Sportit Gjirokastér.( I risjell€ nga ekzekutivi)

z. Brahimi: Pse s po vazhdon puna? Jané hequr makinerit€ sapo filluan. Kam informacion nga

banorét.

Znj. Lelaj:Jané mbyllur fazat ligjore, leja e ndértimit, mbikqyrja dhe firma ka grafik punimesh.



Kalohet te pika e treté shtesé: P/Vendim “Pér dhénien e kompesimit financiar pér familjen e z.
Kristidhi, si rezultat i démtimit t& banesés tij private pér shkak t€ rénies s€ zjarrit".

Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro.

Lexohet kérkesa e njé grupi banorésh nga fshati Kolonjé né té cilén ka rrezik pér rréshqitje.

Propozohet q& t& ngrihet njé grup pune dhe t& kthehet pérgjigje né Késhill né¢ mbledhjen e
ardhshme.

Mbyllet mbledhja nga znj Isaraj.
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